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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 3,050,162 2,227,740
1 Banka 2,581,250 1,997,856
2 Arka 468,912 229,884
P Investime 2 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 39,625,622 40,953,677
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 3.1 20,827,384 22,668,354
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 18,798,238 18,285,323
& Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 1,944,058 1,585,704
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 1,944,058 1,585,704
2 __Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,619,842 44,767,121
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesapjes| 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interess 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 636,164,217| 233,055,063
1 Toka dhe ndértesa 8.1 35,242,924 35,598,913
2 Impiante dhe makineri 8.2 597,765,295 194,207,194
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,155,998 3,248,956
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhg 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 636,164,217| 233,055,063
AKTIVE TOTALE 680,784,059 277,822,184




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 62,058,020| 58,389,981
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 61,403,253 53,189,782
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje|  13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorq  13.8 627,219 3,605,916
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 27,548 1,594,283
10 Té tjera 6 pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 62,058,020/ 58,389,981
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje 17.7
8 Té tiera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19 103,483,294 103,483,294
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 103,483,294 103,483,294
DETYRIMET TOTALE 165,541,314 161,873,275
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 520,810,000] 116,032,000
P> Primii lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25 30,804,278| 30,804,278
P Rezerva té tjera 26 446 0
1 Rezerva ligjore 26.1 446
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 -30,887,369| -29,455,341
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -5484,610( -1,432,028
Totali i Kapitalit 515,242,745( 115,948,909
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT - .&*GGQIZBA,OSS 277,822,184
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimeff 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 23,862,875 | 26,084,283
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit 32 346,789 182,591
P |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 33 -18,806,212|-17,938,686
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -18,806,212|-17,938,686
2 Té tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -21,360,721|-20,061,336
1 Paga dhe shpérblime 341 |-18,344,763|-17,206,074
2 Shpenzime fe sigurimeve 'shoqerore/shendefsore (paraqitur ve¢mas 342 |-3.015.958 | -2.:855262
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,345,548 | -6,659,230
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -2,681,793 | -3,518,599
P |Shpenzime per Sigurime Shogerore te viteve 2005-2010 37 -4,103,997
P |Té ardhura té tjera 38 19,500,000 | 25,054,470
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqity 38 1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Té ardfmra nga mvgst:met dhe huafgﬂe _ggra pjesé e aktiveve afargjata 382 19,500,000 | 25,054,446
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 383 24
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
> ) 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur ve¢gmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime 1€ ljera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -5,484,610 | -960,504
» |Shpenzime te panjohura 42 0 -4,103,997
P |Fitimi | tatueshem | vitit ushtrimor 42 -5,484,610 | 3,143,493
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 471,524
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 471,524
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/lHumbija e vitit 44 -5,484,610 | -1,432,028
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -5,484,610 | -1,432,028
Té ardhura t€ tjera gjith€pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -§,484,610 -1,432,028
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 I niPE

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézin -11,474,912| -23,257,631
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 30,823,210 | 26,382,413
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj | -31,371,537 | -47,741,054
Pagesa té tjiera -10,101,419| -1,898,990
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
Interes i paguar 0 0
Tatim fitimi i paguar -825,166 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 7,202,666 | -1,034,500
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -7,202,666 | -1,034,500
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financim 19,500,000 | 25,054,446
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara (Subvencione+ Donacione) 19,500,000 | 25,054,446
Pagese Detyrime(Falje e Detyrimeve Energji Elektrike) 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve m 822,422 762,315
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar | 2,227,740 1,465,425
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetd 3,050,162 | 2,227,740
0 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave & késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabél
bjShénimet qe shpjegojné zérat e ndrysheém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWK =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrav.

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




1.1

1.2

21

2.3

31

3.2

33

34

1 Aktivet monetare

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vit Kursn_ . Vigre:fe
valute fund vitit leke
Raifesen Bank leke 3,233
Alpha Bank leke 16,074
Credins Bank leke 156,058
Veneto Bank leke 2,365,920
Societe generale leke 35,420
Tirana Bank leke 4545
Totali 2,581,250
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 468,912
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore bileta,te tiera me viere
Totali 468,912
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Teé drejta té arkétueshme
Nga aktiviteli i shfrytézimit 20,827,384
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
20,827,384
> Bashkia Malig 2,360,160
> Njesia Administrative Libonik 61,752
> Njesia Administrative Pojan 172,986
> Njesia Administrative Vreshtas 182,790
> Q Shend Malig 6,264
> Q Shend Pojan 14,400
> Q Shend Vreshtas 61,530
> Q Shend Libonik 4,512
> Albtelecom 33,092
> Drejtoria e policise 40,500
> Nj Adm Bulgarec 1,740
> Nj Adm Drenove 8,850
> OSHEE 129,450
> Privat 2,412,000
> Popullata 15,337.358
20,827,384
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera 18,798,238
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) ?'I(I;PT:‘M:“
> Tatime té tjera pér punonijésit (teprica debitore) ov N',-._‘,',‘bfx\
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) . CD‘?‘ »’E:‘ "‘“-’x_’ﬂ_,,l ,r&,\ 353,642
> Shteti- TVSH pér tu marré AN e T o-\ 5,713,997
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer i ey L :,{‘-!
> Tatimi né burim (teprica debitore) ! i i "—:.IJ
0 4 <z




3.5

4.1

42

43
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4.5

46

4.7
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Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Debitoré té tieré, kreditoré té tjerg, Mikael Grup 5% garanci
Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkanqjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

> Mallra

vV V.V VYV

VoV VoV

VoVt

vV oVIie

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGUJM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbaijtura pér shitie
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tiera
Produkte té gatshém
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

11,969,554

582,245

178,800

1,944,058

1,382,810

561,248
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AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t6 mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré

Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté
Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale 838,711,127
Toka dhe ndértesa 58,495,784
Impiante dhe makineri 776,381,292
Té tjera Instalime dhe pajisje 3,834,051
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues 2017 \fit':_ Far.aardhes 2016
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur

Toka e ndértesa 58,495,784| 23,252,860 35,242,924| 58,495,784 22,896,871 35,598,913
Impiante e makineri 776,381,292| 178,615,997 597,765,295| 366,963,590 172,756,396 194,207,194

Té tiera Ins. pajisje 3,834,051 678,053 3,155,998 3,797,051 548,095 3,248,956
Shuma 838,711,127 202,546,910 636,164,217| 429,256,425 196,201,362 233,055,063

0 0

vV OV VYV V[

vle

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)




> Emriimire
Emri i mire me viere fillestare
Emiri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
13.1 Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré
Hua té marra
Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

v VvV vV VvV VY

13.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
> Késtii llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

1) Furnotore 2011
2) Cez Shperndarje
3) ASIE STUDIO
4) Albtelekom sha
5) Mikael Grup shpk 5% garanci
6) Ministria e Mjedisit
7) Filiali | Postes
8) Vehbi Furxhi
9) Artan Hoxha
10) Angerba shpk
11) Debitoré té tieré, kreditoré té tjeré
12) Qera Zyrat
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit

13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

61,403,253

9,757,734

51,137,803

200,000

3,102

178,800

20,480

28,356

4,200

3,240

21,600

20,938

27,000

61,403,253




13.9

13.10

171

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8
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Paga dhe shpérblime Keshilli Mbikeqgyres viti 2015
Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale
Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té€ tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatqjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

187,017

440,202

27,548

21,548

6,000
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19 Té ardhura té shtyra

20 Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione (é tjera

Detyrime tatimore té shtyra

201
20.2

3% ]

21

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim / Humbja e Vitit

|N i~ [N NlN

26.1
26.2
26.3

Pasqyra e te - Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje "Prodhim tregetim uji pijshem"

Subvencion (shlyerje te detyrimeve per Enegji Elektrike dhe Sigurime Shogerore)

Te ardhura te tjera

Te Ardhura Falja e detyrimeve per Energjine Elektrike Vendimi .Nr.126 dt 11/02/2015

Shpenzimet perbehen nga
Blerje materiale te para dhe te tjera
Blerje materiale te tjera Karburant
Blerje materiale te tjera Klor

Blerje Energji Elektrike

Shpenzime Energji elektrike,uje,etj
Shpenzime Qera

Shpenzime Sigurime

Shpenzime postare dhe tekomunikimi
Shpenzime sherbime bankare
Transferime,udhetim dieta

Pagat e punonjesve

Sigurime shogerore e shendetsore
Shpenzime Reklama publicitet njoftime
Shpenzime sherbim kontabiliteti
Shpenzime te tjera korente

Taksa tarifa vendore

Tatime te tjera

Sherbime te tjera(punime me te trete)
Gjoba ,penalitete,demshperblime permbarimore efj
Amortizimi per AQ

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar NETO
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme perfshihen zérat e méposhtém:

> Gjoba

W

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gj

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare

103,483,294

520,810,000

30,804,278

-30,887,369
-5,484,610

43,709,664
23,862,875
19,500,000

346,789

49,194,274
840,020
548,738
208,302

17,209,152
50,007
321,000
65,470
96,350
55,500
309,990
18,344,763
3.015,958
5,000
173,600
97.178
306,453
238,384
358.840
604,021
6,345,548

-5,484,610

-5,484,610

-5,484,610
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Tatim paguesi "UJESJELLES FSHAT KORCE" SHA

Aktiviteti PRODHIM E TREGETIM UJI TE PUESHEM

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2017

VLERA NDRYSHIMET GJATE VITIT 2017 [SHIM AMORT|EFICIE[ AMORTIZIMI [AMORTIZIMI| GJITHESEJ Vi
NRIERTIMI I AKTI|FILLESTARE [ HYRJE DALJE [TOTALI NE 31 AMORTIZI| AKUMULUAR [LLOGARITUR| AMORTIZIM
AFATGJATE | E AKTIVIT |AKTIVESH |AKTIVESH| DHJETOR |[Shtese| Pakesim | NE % |DERI 1 JANAR VITI NE 31 MB
2017 2017 2017 DHJETOR 2017 31.1
1 2 a b c d=atb-c e f g=d+e h=f+g i=
1 |Toka , 0
2 [Ndertesa 58.495.784 58,495,784 1% 22.896.871 355,989 23,252,860 35.
3 |Mak pajisje 357.565.850 | 409.417.702 766.983.552 3% 166,697.132 5.726.062 172.423.194 594,
4 |Mijete transporti 9.397.740 9,397,740 4% 6.059.264 133.539 6,192,803 3.
5|1ventar ckonomik 331,150 37.000 368,150 4% 204,198 5,078 209,276
6Pajisje inform. 3.465.901 3.465.901 4% 343.897 124.880 468.777 2,
GJITHESEJ 429.256,425| 409,454,702 0 838,711,127 0 0 0 196,201,362 6.345,548 202,546,910 _
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Shogeria "Ujsjelles Fshati" Sh.a.

NIPT J64103106D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

2 . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1’,20]1 ’ Shtesa Pakesime 12’,,‘1,)”2101 2
1 Toka
2 Ndertime 58,495,784 58,495,784
3 Makineri paisje 357,565,850| 409,417,702 766,983,552
4 Miete transporti 9,397,740 9,397,740
5 Kompjuterike 3,465,901 3,465,901
1 Zyre 331,150 37,000 368,150
2
3
4
TOTALI 429 .256,425|409,454,702 0| 838711,127
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”%;2011? Shtesa Pakesime 12&”2017
1 Toka
2 Ndertime 22,896,871 355,989 23,252,860
3 Makineri,paisje,vegla 166,697,132| 5,726,062 172,423,194
4 Mijete transporti 6,059,264 133,539 6,192,803
5 Kompjuterike 343,897 124,880 468,777
1 Zyre 204,198 5,078 209,276
2 0
3
4
TOTALI 196,201,362 6,345,548 0| 202,546,910
0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
;o . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1172017 Shtesa Pakesime 19/31/2017
1 Toka 0 0
2 Ndertime 35,598,913 0 355,989 35,242,924
3 Makineri,paisje.vegla 190,868,718| 409,417,702 5,726,062| 594,560,358
4 Mijete transporti 3,338,476 0 133,539 3,204,937
5 Kompjuterike 3,122,004 0 124,880 2,997,124
1 Zyre 126,952 37,000 5,078 158,874
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 233,055,063 | 409,454,702 | _.6,345,548| 636,164,217
0
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Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2017

Subjekti Shogeria_"Ujsjelles kanalizime Malig" Sh.a.
NIPT NIPT J64103106D
Nr Lloji | automjetit | Kapaciteti | Targa Vlera
1|Makine Ford 590,000
2|Makine Iveko 6895 A 5,840,458
3|Makine Benc 1442 B 385,000
4 Makine Ford AA428LP 2,582,282

Shuma

9,397,740




